АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О внесении изменений в распоряжение Администрации городского округа

Лобня от 17.12.2024 № 103-РА «Об утверждении плана контрольных

мероприятий на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208

«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок,

ревизий и обследований», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1. Внести изменения в план контрольных мероприятий на 2025 год,

утвержденный распоряжением Администрации городского округа Лобня

от 17.12.2024 № 103-РА «Об утверждении плана контрольных мероприятий

на 2025 год, изложив его в новой редакции (приложение).

2. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет www.лобня.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить

на начальника отдела по внутреннему муниципальному контролю

Администрации городского округа Лобня Короткову Т.И.

Глава городского округа Лобня                                                      А. В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 65-РА от 29.07.2025. Исполнитель: Короткова Т.И.
Страница 1 из 7. Страница создана: 28.07.2025 08:13

https://www.лобня.рф/

Приложение

к распоряжению Администрации

городского округа Лобня

от ____________ № ____

УТВЕРЖДАЮ:

Глава городского округа Лобня

______________ А. В. Кротова

План контрольных мероприятий на 2025 год

Отдела по внутреннему муниципальному контролю Администрации городского округа Лобня

№ п/п Наименование объекта внутреннего

муниципального контроля

Тема контрольного мероприятия  Проверяемый

период

Период начала

проведения

контрольного

мероприятия
1 2 3 4 5

1. Проведение контрольных мероприятий в финансово - бюджетной сфере

в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

1.1

Муниципальная бюджетная

общеобразовательная организация средняя

общеобразовательная школа № 10

Проверка предоставления и (или) использования

субсидий, предоставленных из бюджета публично-

правового образования бюджетным учреждениям, и

(или) их отражения в бухгалтерском учете и

бухгалтерской (финансовой) отчетности

с 01.01.2024

по 31.12.2024

Февраль 2025

1.2

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Лицей

Проверка предоставления и (или) использования

субсидий, предоставленных из бюджета публично-

с 01.01.2024

по 31.12.2024
май 2025

Документ создан в электронной форме. № 65-РА от 29.07.2025. Исполнитель: Короткова Т.И.
Страница 2 из 7. Страница создана: 28.07.2025 08:13

правового образования бюджетным учреждениям, и

(или) их отражения в бухгалтерском учете и

бухгалтерской (финансовой) отчетности

2. Проведение контрольных мероприятий в сфере закупок, товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в соответствии с частью 8 статьи

99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

2.1 Муниципальная бюджетная

общеобразовательная организация средняя

общеобразовательная школа № 10

Соблюдения предусмотренных настоящим

Федеральным законом требований к исполнению,

изменению контракта, а также соблюдения условий

контракта, в том числе в части соответствия

поставленного товара, выполненной работы (ее

результата) или оказанной услуги условиям

контракта

с 01.01.2024

по 31.12.2024

Февраль 2025

2.2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Лицей

Соблюдение определения и обоснования начальной

(максимальной) цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем), начальной цены

единицы товара, работы, услуги, начальной суммы

цен единиц товара, работы, услуги

с 01.01.2024

по 31.12.2024

май 2025

Документ создан в электронной форме. № 65-РА от 29.07.2025. Исполнитель: Короткова Т.И.
Страница 3 из 7. Страница создана: 28.07.2025 08:13

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

Об утверждении плана контрольных мероприятий на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208

«Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок,

ревизий и обследований», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1. Утвердить план контрольных мероприятий на 2025 год

(приложение).

2. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет www.лобня.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить

на начальника отдела по внутреннему муниципальному контролю

Администрации городского округа Лобня Короткову Т.И.

Глава городского округа Лобня                                                      А. В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 65-РА от 29.07.2025. Исполнитель: Короткова Т.И.
Страница 5 из 7. Страница создана: 28.07.2025 08:13

https://www.лобня.рф/

Приложение

к распоряжению Администрации

городского округа Лобня

от ____________ № ____

УТВЕРЖДАЮ:

Глава городского округа Лобня

______________ А. В. Кротова

План контрольных мероприятий на 2025 год

Отдела по внутреннему муниципальному контролю Администрации городского округа Лобня

№ п/п Наименование объекта внутреннего

муниципального контроля

Тема контрольного мероприятия  Проверяемый

период

Период начала

проведения

контрольного

мероприятия
1 2 3 4 5

1. Проведение контрольных мероприятий в финансово - бюджетной сфере

в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

1.1

Муниципальная бюджетная

общеобразовательная организация средняя

общеобразовательная школа № 10

Проверка предоставления и (или) использования

субсидий, предоставленных из бюджета публично-

правового образования бюджетным учреждениям, и

(или) их отражения в бухгалтерском учете и

бухгалтерской (финансовой) отчетности

с 01.01.2024

по 31.12.2024

Февраль 2025

1.2

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Лицей

Проверка предоставления и (или) использования

субсидий, предоставленных из бюджета публично-

с 01.01.2024

по 31.12.2024
май 2025

Документ создан в электронной форме. № 65-РА от 29.07.2025. Исполнитель: Короткова Т.И.
Страница 6 из 7. Страница создана: 28.07.2025 08:13

правового образования бюджетным учреждениям, и

(или) их отражения в бухгалтерском учете и

бухгалтерской (финансовой) отчетности

1.3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2

Проверка предоставления и (или) использования

субсидий, предоставленных из бюджета публично-

правового образования бюджетным учреждениям, и

(или) их отражения в бухгалтерском учете и

бухгалтерской (финансовой) отчетности

с 01.01.2024

по 31.12.2024
август 2025

2. Проведение контрольных мероприятий в сфере закупок, товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в соответствии с частью 8 статьи

99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

2.1 Муниципальная бюджетная

общеобразовательная организация средняя

общеобразовательная школа № 10

Соблюдения предусмотренных настоящим

Федеральным законом требований к исполнению,

изменению контракта, а также соблюдения условий

контракта, в том числе в части соответствия

поставленного товара, выполненной работы (ее

результата) или оказанной услуги условиям

контракта

с 01.01.2024

по 31.12.2024

Февраль 2025

2.2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Лицей

Соблюдение определения и обоснования начальной

(максимальной) цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем), начальной цены

единицы товара, работы, услуги, начальной суммы

цен единиц товара, работы, услуги

с 01.01.2024

по 31.12.2024

май 2025

2.3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2

Соблюдения предусмотренных настоящим

Федеральным законом требований к исполнению,

изменению контракта, а также соблюдения условий

контракта, в том числе в части соответствия

поставленного товара, выполненной работы (ее

результата) или оказанной услуги условиям

контракта

с 01.01.2024

по 31.12.2024

август 2025

Документ создан в электронной форме. № 65-РА от 29.07.2025. Исполнитель: Короткова Т.И.
Страница 7 из 7. Страница создана: 28.07.2025 08:13

	29.07.2025_65-РА_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3

	5
	6
	7